
7034 F. t. 1. om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet 

nisteren efter miljøbeskyttelseslovens § 50 kan indgå 
aftaler med branchen. 

Til nr. 1 
Nr. 1 indebærer, at der skal foretages en afgræns- 

ning og præcisering af, hvilket forhold der forudsæt- 
tes indgået en brancheaftale om. Ligeledes kan der af 
den myndighed, branchen indgår aftale med, fastsæt- 
tes eventuelle minimumskrav til indholdet af branche- 
aftalen. Kravet skal bl.a. ses i sammenhæng med nr. 7, 
hvoraf det følger, at denne type af brancheforhandlin- 
ger skal holdes adskilte fra andre forhandlinger i bran- 
cheregi og adskilte fra andre aftaler indgået i branche- 
regi. 

Til nr. 2 
Aftalen mellem branchen og den pågældende myn- 

dighed skal dernæst indeholde en angivelse af forud- 
sætningerne for forhandlingemes samlede forløb, 
fremdrift og gennemførelse, således at myndigheden 
har mulighed for at bedømme, hvorledes forhandlin- 
gerne tilrettelægges af branchen. Branchen skal der- 
udover i henhold til nr. 2 udarbejde en tidsplan for det 
samlede forhandlingsforløb for derigennem at give 
den pågældende myndighed en orientering herom. 
Dette skal sikre, at branchen i fællesskab har vurderet 
og godkendt det tidsmæssige forløb i forhandlingeme. 
Tidsplanen skal indsendes til myndigheden. 

Til nr. 3 
Der skal endvidere efter nr. 3 foreligge en angivelse 

af deltagerne i forhandlingeme. En indledningsvis an- 
givelse af deltagerne i forhandlingeme skal give myn- 
digheden en fomemmelse af, om forhandlingeme fav- 
ner bredt. Hvis dette ikke er tilfældet, kan myndighe- 
den undlade at indgå en aftale med branchen. Der må 
dog ikke af branchen foretages en begrænsning af, 
hvem der kan deltage i forhandlingeme i brancheregi. 
Det fremgår således også af nr. 3, at aftalen skal inde- 
holde en angivelse af, hvilke parter der i forhandlings- 
forløbet kan få adgang til at deltage i forhandlingerne 
om den eller de omhandlede brancheaftaler. Forhand- 
lingeme skal være åbne for alle relevante udbydere af 
telenet eller teletjenester og andre relevante branche- 
aktører. 

Endvidere følger det af kravet i nr. 3, at den indgåede 
brancheaftale skal være åben for, at yderligere relevan- 
te parter efterfølgende kan tilslutte sig aftalen på ob- 
jektive, gennemsigtige og ikke-diskriminerende vil- 
kår. For så vidt angår priser og øvrige vilkår betyder 
dette eksempelvis, at der ikke i medfør af brancheaf- 
taler må afkræves højere priser og fastsættes mere re- 
striktive vilkår over for parter, der ikke har været med 

til at indgå de oprindelige brancheaftaler, men blot i en 
konkret situation ønsker at påberåbe sig disse eller 
eventuelt efterfølgende ønsker at tilslutte sig aftaleme. 

Til nr. 4 
Det fremgår af nr. 4, at aftalen skal indeholde vil- 

kår, der sikrer, at branchen, inden den endelige aftale 
fremsendes til den pågældende myndighed, skal ind- 
hente en afgørelse fra Konkurrencerådet, om aftalen 
udgør en overtrædelse af konkurrenceloven. Bran- 
chen må i udarbejdelsen af den samlede tidsplan tage 
hensyn hertil. Det forudsættes, at Forskningsministe- 
riet og Telestyrelsen med Konkurrencestyrelsen afta- 
ler de nærmere tidsmæssige rammer for Konkurrence- 
rådets afgørelse, samt rammerne for løbende oriente- 
ring af Konkurrencestyrelsen i forbindelse med for- 
handlingerne. Konkurrencerådets afgørelse skal ved- 
lægges den endelige aftale i forbindelse med fremsen- 
delsen til forskningsministeren eller Telestyrelsen. 

Til nr. 5 
Nr. 5 angiver, at forinden en brancheaftale iværk- 

sættes, skal den godkendes hos den myndighed, der er 
indgået aftale med. Godkendelsen tager sigte på at 
sikre, at den endelige aftale indgået i brancheregi op- 
fylder de i § 60 fastsatte krav. 

Det forudsættes således, at brancheaftaler indsen- 
des til den pågældende myndighed, når de er indgået. 
Materielle ændringer i allerede indgåede aftaler for- 
udsættes ligeledes indsendt. Tilsvarende skal myndig- 
heden orienteres om eventuel ophævelse af en eller 
flere brancheaftaler. 

Idet der er tale om brancheaftaler, som erstatter be- 
kendtgørelsesregulering, vil myndigheden i forbin- 
delse med godkendelse skulle vurdere, hvorvidt bran- 
cheaftalerne er åbne for alle på objektive, gennemsig- 
tige og ikke-diskriminerende vilkår. 

Såfremt aftaleme ikke lever op til de krav, som føl- 
ger af § 60, vil myndigheden kunne udnytte sin kom- 
petence til at udstede bekendtgørelsesregler, som er- 
statter eller supplerer indholdet i en brancheaftale. 
Dette vil f.eks. ske, såfremt en efterfølgende dialog 
med branchen ikke fører til ændring af den indgåede 
aftale. Er der tale om, at en brancheaftale ikke dækker 
alle relevante forhold, vil brancheaftalen kunne sup- 
pleres med bekendtgøreIsesregulering på de ikke om- 
fattede områder. 

Det skal endeligt bemærkes, at Telestyrelsen ikke 
derudover fører tilsyn med de indgåede brancheafta- 
ler, idet der ikke er tale om egentlige aftaler om sam- 
trafik. Brancheaftaleme er således underlagt de almin- 
delige bestemmelser i konkurrenceloven. 


